

ROrg.0003.24.2012

**Radni
Rady Gminy
Pakosław**

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych podczas obrad XXIV Sesji oraz posiedzeń komisji stałych Rady Gminy Pakosław.

Radny Marek Możejko

1. Czy istnieje możliwość zatrudnienia lekarza ginekologa w tut. Ośrodku Zdrowia?

Odpowiedź: Wojciech Walkowiak

W rozmowie z p. Ewą Cempel kierownikiem, lekarzem Przychodni Lekarskiej w Pakosławiu wyjaśniono że:

- warunkiem zatrudnienia lekarza ginekologa jest podpisanie umowy z NFOZ. NFOZ podpisuje umowy na opiekę specjalistyczną w wymiarze ¼ etatu tj. 3 razy w tygodniu. Przychodnia Lekarska w Pakosławiu zainteresowana jest wizytą lekarza specjalisty w wymiarze 1 raz w tygodniu na co NFOZ nie wyraża zgody. Umowy z NFOZ na te usługi były umowami wieloletnimi na lata 2012-2016 i zostały już podpisywane. Trwały rozmowy z dotychczasowym lekarzem, który wykonywał te usługi poprzednio jednakże nie przyniosły oczekiwanego skutku ze względu na sformułowane wcześniej stanowisko NFOZ.

Radny Aleksander Naglik

1. Wyraził niezadowolenie z udzielonej odpowiedzi w sprawie oświetlenia na Orliku.

Proponuje zastanowić się nad zmianą oświetlenia, czy montażem odpowiednich czujników i koszt tej inwestycji nie będzie niższy niż opłaty za pobór prądu i oświetleniem całego boiska.

Odpowiedź: Halina Kusz

Według opinii elektryka zmiana oświetlenia na Orliku jest technicznie do rozwiązania. Konieczne jest przerobienie instalacji polegające na dołożeniu przełącznika składającego się z 5 osobnych włączników (2 włączniki na boisko wielofunkcyjne – wówczas mogą świecić się 2 lub 4 lampy; 3 włączniki na boisku ze sztuczną nawierzchnią - wówczas może świecić się 2, 4 lub 6 lamp). Koszt modernizacji oświetlenia na Orliku wynosi około 600,00 zł

W związku z powyższym zmiana systemu oświetlenia boisk zostanie wykonana.

2. Należy wydać zarządzenie w sprawie wskazania miejsc do umieszczania plakatów na terenie gminy.

Odpowiedź: Stanisław Stelmach

Trwają konsultacje z radcą prawnym, nad możliwością wydania takiego zarządzenia.

3. Gdzie będą stały dodatkowe lampy uliczne?

Odpowiedź: Stanisław Stelmach

Pakosław(1 szt.), Sworowo (2 szt.), Golejewko (1 szt.), Golejewo (1 szt.), Chojno (1 szt.), Niedźwiadki (1 szt.), Dębionka (1 szt.), Osiek (2 szt.), Pomocno (1 szt.).

4. Budowa garaży przy OSP w Pakosławiu jest niezasadna. Zastanowić się należy czy dwa samochody są potrzebne dla OSP Pakosław, można jeden przekazać innej jednostce OSP.

Odpowiedź: Bogumiła Dmyterko

Odpowiedź zostanie udzielona po odbyciu posiedzenia Zarządu Oddziału Gminnego OSP

Radna Danuta Pietruszka Orozco

1. Trwają prace ziemne związane z założeniem telewizji kablowej. Prośba o zwrócenie uwagi, przy odbiorze robót po zakończeniu prac nasze chodniki, drogi, ścieżki zostały przywrócone do stanu przed robotami.

Odpowiedź: Stanisław Stelmach

Zgodnie z udzielonymi zezwoleniami na zajęcie pasa drogowego, po zakończeniu prac należy przywrócić teren do stanu poprzedzającego wykonywanie robót. Dodatkowo w zezwoleniu wpisano obowiązkowy przegląd zajętego pasa w maju 2013 roku. Prace, których ze względu na panujące warunki atmosferyczne nie można wykonać obecnie, zostaną wykonane na wiosnę 2013 roku, tj. przed dodatkowym przeglądem zajmowanego pasa drogowego.

Radny Janusz Pawlak

1. Nie ma szczegółowego wyjaśnienia w sprawie, obrzeży na boisku sportowym w Chojnie.

Odpowiedź: Łukasz Burkiewicz

W kosztorysie inwestorskim „Przebudowa i Rozbudowa Boiska Sportowego w Chojnie” przewidziano w pracach rozbiórkowych pozycję „Rozebranie obrzeży trawnikowych o wymiarach 8x30 cm na podsypce piaskowej wraz z kosztami wywiezienia i utylizacji” w ilości 136,350 m za wartość 314,97 zł netto. W kosztorysie ofertowym wykonawca wycenił w/w pozycję na kwotę 314,97 zł netto (387,41 zł brutto). Podczas korytowania terenu w celu poszerzenia boiska, ułożenia nowych obrzeży i chodnika wokół boiska stwierdzono, że obrzeże istniejącego boiska występuje tylko fragmentarycznie. W związku z powyższym brzegi asfaltu musiały zostać wyrównane poprzez ucięcie i usunięcie asfaltu na szerokości od 5 do 10 cm.

Radna Agnieszka Jakubowska

1. Kiedy będzie siła doprowadzona do świetlicy w Kubeczkach?

Odpowiedź: Stanisław Stelmach

Procedura zmiany prądu jednofazowego na trójfazowy trwać może od 6 do 9 miesięcy. Prace związane ze zmianą prądu nie były przedmiotem wniosku o dofinansowanie zadania ze środków unijnych. Ich realizacja jest konieczna z powodu dodatkowej zmiany sposobu ogrzewania obiektu. Realizacja tego zadania nie była przewidziana w trakcie remontu w pierwotnym kosztorysie. O zmianę sposobu ogrzewania pomieszczenia świetlicy zawnioskowała Rada Sołecka miejscowości Kubeczki.

2. Kto odpowiada za brak wentylacji w ubikacji w świetlicy wiejskiej?

Odpowiedź: Stanisław Stelmach

Za powyższy brak odpowiada inspektor nadzoru. Trwają prace związane z wykonaniem w/w wentylacji.

Radna Zofia Kuszczak

1. Podczas odwozu dzieci ze szkoły do miejscowości Ostrobudki w autobusie dochodzi do przemocy, a opiekunowie nie reagują. Prośba o interwencję w tej sprawie.

Odpowiedź: Wojciech Walkowiak

W dniu 22.11.br została przeprowadzona rozmowa telefoniczna Z-cy Wójta z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Pakosławiu z prośbą o przeprowadzenie odpowiednich działań w celu poprawienia zachowań dzieci i nadzoru ze strony opiekuna w autobusie.

W dniu 27 listopada br dyrektor szkoły przesłała pismo do przewoźnika z prośbą o zabezpieczenie 13 miejsc w autokarze (w przedniej jego części) o godz. 14:20 dla uczniów ze szkoły podstawowej.

Pismem z dnia 27 listopada br. p. Dyrektor poinformowała Wójta Gminy Pakosław że zostały podjęte działania w celu zapobiegania podobnym incydentom polegające na:

- w środy został zmieniony plan lekcji, uczniowie kończą zajęcia o godz. 13:15 (osobny odwóz bez gimnazjum),
- monitoring nad zachowaniem uczniów w autokarze – opiekun zgłasza dyrektorowi szkoły uwagi o zachowaniu uczniów,
- opiekunowie otrzymali imienne listy uczniów dowożonych, aby łatwiej było rozpoznać uczniów z niewłaściwym zachowaniem,
- w przedniej części autokaru wyznaczono 13 miejsc dla uczniów ze szkoły w Pakosławiu i dostarczono przewoźnikowi listę ile dzieci w danym dniu tygodnia jedzie autokarem o 14:20 (wspólnie z gimnazjum),
- nadzór nad bezpieczeństwem i w.w ustaleniach powierzono przewoźnikowi i osobie pełniącej opiekę na d uczniami dowożonymi.

ZASTĘPCA WÓJTA

Lukasz Burkiewicz